
حسابداران رسم مالیات در مورد گزارش حسابرس

سازمان امور اقتصادی دارائ استان
مالیات شورای عال

اداره کل امور مالیات استان
مالیات انتظام هیأت عال

مالیات انتظام اداره کل دادستان
دفتردانشده امور اقتصادی

پژوهشده امور اقتصادی

نظر به اینه در اجرای بخشنامه شماره 1027- 2559 / 230 مورخ 16 / 6 / 83 در مورد گزارش حسابرس مالیات موضوع
ماده 272 قانون مالیاتهای مستقیم ابهامات بروز نموده و سوالات مطرح گردیده است،علیهذا بمنظور رفع ابهام و تسهیل نمودار
مربوط به تهیه گزارش حسابرس مالیات بخشنامه مذکور بشرح زیر اصلاح و جایزین بندهای 6 و 7 و 8 دستور العمل گزارش

حسابرس مالیات ابلاغ شده ط نامه شماره 3465 / 467 / 213 مورخ 27 / 5 / 82 این سازمان میردد:

6_ در صورت که قبل و یا بعد از صدور برگ تشخیص مالیات حسب اطلاعات و مدارک بدست آمده در مورد کتمان درآمد
باشد،رئیس اداره امور مالیات حسابدار رسم میلدفاتر و اسناد و مدارک مودی و توضیحات ت نیاز به بررس،مودیان مالیات

موضوع را با ذکر مصداق کتباً از حسابدار رسم یا مودی استعلام نموده و به ترتیب زیر اقدام نمایند .
1 / 6- حسابدار رسم ملف است ظرف مدت یماه از تاریخ دریافت استعلام با بررس دفاتر و اسناد و مدارک مربوطه در
صورتیه درآمد مزبور در دفاتر ثبت نشده باشد موضوع کتمان درآمد را در همان موردی که اعلام شده تائید و مراتب را کتباً
باطلباع رئیس اداره امور مالیات برساند در چنین حالت اداره امور مالیات بر اساس پاسخ واصله مطابق مقررات موضوعه

اقدام نموده و چنانچه قبلا برگ تشخیص صادر شده باشد، نسبت به صد.ر برگ تشخیص متمم اقدام مینماید.
ماه از تاریخ دریافت استعلام با بررسظرف مدت ی ه درآمد مزبور در دفاتر ثبت شده باشد حسابدار رسم2 / 6- در صورتی

دفاتر و اسناد و مدارک مربوطه ثبت فعالیتهای مورد استعلام در دفاتر موردی با ذکر شماره سند حسابداری همراه با تصویر
سند حسابداری و مدارک ضمیمه به آن،کتباً به اطلاع رئیس اداره امور مالیات میرساند که در صورت تطبیق با ارقام درآمد

کتمان شده بررس دفاتر و اسناد و مدارک مودی از سوی اداره امور مالیات منتف میردد.
ماه از تاریخ دریافت استعلام نسبت به ارائه پاسخ لازم به رئیس اداره امور مالیاتظرف مدت ی 3 / 6- چنانچه حسابدار رسم

مربوطه اقدام نند و یا در صورت عدم تطبیق توضیحات و مدارک ارسال حسابدار رسم با ارقام درآمد کتمان شده اداره
امورمالیات راساً به مودی مراجعه و طبق قانون و مقررات مالیاتهای مستقیم رفتار شایسته مربوط به مطالبه مالیات متعلق را

اتخاذ خواهد نمود.

7_ در صورتیه قبل از صدور برگ تشخیص مالیات نسبت به ارائه گزارش حسابرس مالیات در خصوص بندهاي “ب” (هزينه
حسابدار رسم میلماده 272 قانون مالیاتهای مستقیم نیاز به توضیحات ت ليفهاي قابل قبول و استهلاک)و “ج” (مالياتهاي ت

باشد به ترتیب زیر عمل خواهد شد:
1 / 7- رئیس اداره امور مالیات موضوع را کتباً از حسابدار رسم استعلام خواهد نمود حسابدار رسم ملف است ظرف

مدت یماه از تاریخ دریافت استعلام توضیحات تمیل را به رئیس اداره امور مالیات ارائه نماید. در غیر اینصورت و یا اعلام
عدم دسترس به دفاتر و اسناد و مدارک مودی اداره امور مالیات مطابق مقررات موضوعه جهت رسیدگ و تشخیص درآمد
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مشمول مالیات مودی رفتار خواهد نمود.
حسب نظر رئیس اداره امور مالیات از لحاظ انطباق با قانون و مقررات مالیات که پاسخ حسابدار رسم 2 / 7- در صورت
کاف به مقصود نباشدموضوع در تهران و استان ها به هیات سه نفره متشل از نماینده سازمان امور مالیات کشور،نماینده

کشور ارجاع م غیر شاغل به انتخاب رئیس کل سازمان امور مالیات نفر حسابدار رسم ایران و ی جامعه حسابداران رسم
گردد.رأی اکثریت اعضاء هیأت مذکورمورد قبول سازمان امور مالیات کشور و جامعه حسابداران رسم ایران بوده و مبنای

حل و فصل پرونده امر قرار خواهد گرفت.
تبصره 1: بررس های هیات سه نفره فوق حسب مورد شامل مذاکره با حسابدار رسم گزارش دهنده مشاهده و بررس اسناد و

مدارک حسابرس مالیات در رابطه با موضوع یا موضوعات مورد استعلام اداره امور مالیات درخواست انجام رسیدگ های
تنیل توسط حسابدار رسم و اعلام نتیجه به هیات خواهد بود.

س باید حسب مورد با ابلاغ یا از طریق پست سفارشو بالع و حسابدار رسم اتبات فیمابین اداره امور مالیاتتبصره 2: م
انجام گیرد.

8_ در موارد اختلاف نظر راجع به معافیت های مالیات مودی حسابدار رسم ملف است ظرف مهلت یماه از تاریخ دریافت
استعلام تصویر اسناد و مدارک و مجوزهای مربوطه که در قانون مالیاتهای مستقیم مورد حم قرار گرفته را به اداره امور

به مقصود نباشد،اداره امور مالیات کاف ه توضیحات حسابدار رسمارسال نماید در غیر اینصورت و یا در صورتی مالیات
طبق اختیارات قانون ی نسبت به معافیت مالیات اقدام خواهد نمود.

در صورت که در اجرای مفاد این بخشنامه تخلف از سوی حسابدار رسم صورت گرفته باشد،سازمان امور مالیات کشور
موضوع را جهت طرح در هیاتهای انتظام جامعه حسابداران رسم نیز حسب مورد ی نسخه از رای هیاتهای انتظام مربوط

را به دادستان انتظام مالیات ارسال خواهند کرد.
روسای ادارات امور مالیات و حسابداران رسم باید تمهیدات را بار برند تا استعلام و دریافت پاسخ در مهلت های تعیین شده

برای مرور زمان مالیات انجام شود. در غیر اینصورت مسئولیت مرور زمان مالیات و خسارت وارده به دولت متوجه آنان
خواهد بود.

غلامرضا حیدری کرد زننه

بر اساس بخشنامه شماره 5020 / 321 / 232 مورخ 17 / 02 / 1385 بند 2 / 7 اصلاح گردید.


